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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chương trình phòng, chống mại dâm năm 2021  
  
 

Thực hiện nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội và xây dựng phong trào bảo vệ an ninh tổ quốc tỉnh Tuyên Quang; 

Kế hoạch số 22/KH-SLĐTBXH ngày 30/3/2021 của Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội về việc thực hiện Chương trình phòng, chống mại dâm năm 2021 

trên địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp xây dựng Kế hoạch thực hiện, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống mại dâm theo chức 

năng, nhiệm vụ của ngành. 

2. Yêu cầu  

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch phải bảo đảm phù hợp với chức năng, 

nhiệm vụ chuyên môn và điều kiện, tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị gắn 

với việc thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ công tác tư pháp của ngành, của sở.  

- Có sự phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị 

trong quá trình tổ chức thực hiện các nội dung của Kế hoạch. 

II. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Công tác xây dựng, kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật 

Tham gia ý kiến, thẩm định kịp thời, chất lượng các dự thảo văn bản quy 

phạm pháp luật có liên quan đến công tác phòng, chống mại dâm do các cơ quan 

gửi đến; kiểm tra, rà soát các văn bản có liên quan đến công tác phòng, chống mại 

dâm; phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các đơn vị liên 

quan nghiên cứu, đề xuất sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện các văn bản pháp luật về 

phòng, chống mại dâm. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ 

biến, giáo dục pháp luật. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 
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Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về 

phòng, chống mại dâm bằng các hình thức phù hợp, hiệu quả như: tuyên truyền 

trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp: 

http://tuphaptuyenquang.gov.vn/, Trang Fanpage phổ biến giáo dục pháp luật 

tỉnh Tuyên Quang của Sở Tư pháp: http://pbgdpl.tuyenquang.gov.vn/, hệ thống 

truyền thanh cơ sở, lồng ghép trong các buổi tuyên truyền pháp luật lưu động; 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện các chương trình phối hợp thực hiện 

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ 

biến, giáo dục pháp luật. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị có liên quan.  

- Thời gian thực hiện: Cả năm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm triển khai thực hiện hiệu 

quả các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này. 

2. Giao Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và phổ biến, giáo 

dục pháp luật có trách nhiệm tham mưu giúp Lãnh đạo Sở theo dõi, đôn đốc, báo 

cáo kết quả thực hiện Kế hoạch theo quy định.  

3. Phòng Tư pháp các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch thực hiện bảo 

đảm phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị, địa phương; phối hợp với các 

phòng, trung tâm thuộc Sở trong quá trình thực hiện các nội dung của Kế hoạch 

này. 

Trên đây là Kế hoạch của Sở Tư pháp thực hiện Chương trình phòng, 

chống mại dâm năm 2021./. 

 

Nơi nhận:             
- Sở LĐTBXH;  

- Giám đốc Sở (Báo cáo);                                                                             
- Các Phòng, TT thuộc Sở      

- Phòng TP các huyện, TP; 

- Trang TTĐT (đăng tải); 

- Lưu: VT, TTr (Sơn 02). 

 

 

 

 

 

 

 

(Thực hiện)               

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Đặng Thị Thanh Hương 

 

 

  

http://pbgdpl.tuyenquang.gov.vn/
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